
Zápis 2024/2 ze zasedání Zastupitelstva obce Sádek
konané dne: 5.6.2024 od 20:00

Přítomni: Karel Brůček - starosta, Jan Stejskal – místostarosta, Radomil Knápek, Lenka Vobořilová, 
Jaroslav Kocna, Tereza Kiliánová

Omluveni: Petr Prokeš

Zahájení a určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Starosta  zahájil  zasedání  v 20:00,  konstatoval,  že  je  přítomno 6  zastupitelů,  určil  zapisovatele  a 

ověřovatele zápisu. 

Určení zapisovatele: Lenka Mikešová
Určení ověřovatelů zápisu: Radomil Knápek, Jaroslav Kocna

Program zasedání
Starosta  přečetl  navržený  program  zasedání  a  požádal  o  zařazení  bodu  Dodatek  ke  smlouvě  o 

dopravní obslužnosti.

Program zasedání:
1. Závěrečný účet za rok 2023
2. Účetní závěrka za rok 2023
3. Vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu
4. Směna pozemku
5. Zrušení JSDHO Sádek
6. Převedení has. vozidla na historické vozidlo
7. Dodatek ke smlouvě o dopravní obslužnosti.
8. Různé

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují navržený a doplněný program zasedání.

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno

I.   Závěrečný účet za rok 2023  
Starosta seznámil přítomné s návrhem závěrečného účtu obce Sádek za rok 2023 (č.j.  SA2024/297). 

Závěrečný účet včetně zprávy o přezkoumání byl zveřejněn na úřední desce a způsobem umožňující vzdálený 
přístup 29.4.2024.  Při  závěrečném přezkoumání  hospodaření  nebyly  krajskou kontrolou zjištěny chyby a 
nedostatky. Dále byly předloženy jednotlivé přílohy (inventurní zpráva, finanční výkazy, zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření, závěrečný účet obce). 
Starosta informoval, že je nutné schválit závěrečný účet, a to s výhradou nebo bez výhrady, a dále účetní  
závěrku obce Sádek. V případě, že má někdo ze zastupitelů připomínky ke schválení, je nutné je předložit 
písemně, protože vyjádření zastupitelů jsou součástí zprávy odesílané na krajský úřad.

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují a uzavírají závěrečný účet obce Sádek včetně zprávy o přezkoumání 

hospodaření za rok 2023 bez výhrady.

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

1/4 



II. Účetní závěrka obce Sádek za rok   2023  
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují,  na základě předložených podkladů, účetní závěrku obce Sádek za 

rok  2023  sestavenou  ke  dni  31.12.2023  a  konstatují,  že  schvalovaná  účetní  závěrka 

poskytuje v obsahu skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a 

poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situaci obce Sádek.

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

III.   Vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu  
Jedná  se  pouze  kosmetickou úpravu.  Zrušení  článku  9  (navýšení  poplatku  při  nezaplacení),  OZV 

1/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, protože navýšení poplatku je  
již obsaženo přímo v zákoně 565/1990 Sb v platném znění.

Návrh usnesení: Zastupitelé vydávají obecně závaznou vyhlášku obce Sádek, kterou se zrušuje článek 9 

obecně  závazné  vyhlášky  č.  1/2023,  o  místním  poplatku  za  odkládání  komunálního 

odpadu z nemovité věci, ze dne 6.12.2023.

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

IV. Směna poze  mku   č.j. SA2024/356  
Byly zaměřeny hranice tak, aby při výstavbě plotu nebylo nutné kácet vzrostlé stromy nad hřištěm. 

(Hranice probíhala přes stromy).

Návrh usnesení: Zastupitelé  schvalují  směnu  pozemku  podle  zveřejněného  záměru  č.j.  SA2024/356. 

Směna pozemků bude realizována bez doplatku rozdílu hodnot pozemků.

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

V.   Zrušení JSDHO Sádek  
Vzhledem k tomu, že se trvale nedaří z personálních důvodů, splnit zákonem požadovaná školení  

členů JSDHO, navrhují zastupitelé zrušení jednotky v obci Sádek. Obec může uzavřít smlouvu s jinou obcí o 
zajištění  JSDHO.  O zajištění  JSDHO  byla  požádána  obec  Obecnice.  Zastupitelé  obce  Obecnice  projednali 
žádost na zasedání dne 13.05.2024 a souhlasí se zajištěním JSDHO za poplatek 10 000,-Kč /rok

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují zrušení JSDHO Sádek. Ukládají starostovi uzavření veřejnoprávní 

smlouvy s obcí Obecnice o zajištění JSDHO za poplatek 10 000,-Kč/rok. Starosta provede 

veškeré legislativní kroky k ukončení činnosti JSDHO Sádek do konce roku 2024.

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

VI.   Převedení has. vozidla na historické vozidlo  
Z důvodu stáří vozidla není možné splnit podmínky měření emisí. Protože je však zájem nadále udržet 

vozidlo v provozu schopném stavu, je jediná cesta převedení vozidla na vozidlo historické, kdy není nutné 
splňovat podmínky měření emisi a technická kontrola není prováděna každý rok. Historické vozidlo nesmí být 
používáno  pro  výdělečnou  činnost  a  používáno  k  zásahům.  Protože  došlo  ke  zrušení  JSDHO  jsou  obě  
podmínky snadno splnitelné.

2/4 



Návrh usnesení: Zastupitelé  schvalují  převedení  vozidla  Tatra  805  –  hasičský  speciál  na  historické 

vozidlo.

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

VII.   Dodatek ke smlouvě o dopravní obslužnosti  

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují dodatek ke smlouvě o dopravní obslužnosti, kterým se stanovuje 

částka 36 436,- Kč/rok.

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

V. Různé informace
a) Sádek na kolejích 2024  

Výstavu navštívilo 1800 lidí. Velké poděkování patří . Náklady 
obce cca 12 090Kč

b) Odvodnění části MK na parc. č. 167/16  
Starosta poptal 4 firmy. Pouze 1 podala nabídku. Nabídnutá cena za zhotovené cca 40m dešťové 
kanalizace 301 290,- Kč vč. DPH (kalkulovaná cena podle dokumentace 468 545 Kč vč. DPH). Uzavřít 
smlouvu spadá do pravomoci starosty. Smlouva bude zavřena po obdržení příslušných rozhodnutí / 
povolení stavby.

c) Blesková povodeň – likvidace následků  
Starosta poděkoval všem, kteří se podíleli na zvládnutí bleskové povodně, která se prohnala obcí v 
neděli 2.6. Na návsi bylo cca 0,5 m vody. Největší povodňová vlna přišla po louce od Drahlína. Mezi  
kapličkou a čp.2 byl odhadem průtok 3,6 m3/s (0,4m výška vody * 9 m šířka silnice = 3,6 m2 průtočný 

profil * 1m/s (odhadovaná rychlost proudu) = 3,6 m3/s). Hasiči ze Sádku čerpali vodu ze sklepů do cca 
23 hodin. Zasažena byla i  ČOV – voda (a splašky) vystoupala cca 30 cm nad podlahu. Opět díky 
pomoci hasičů se ČOV podařilo ve 22 hodin zprovoznit a další den přivézt aktivační kal k doplnění.  
Nikdo z obce tak nebyl omezen v užívání splaškové kanalizace. Nefunkční je pouze 1 dmychadlo, 
které je možné krátkodobě nahradit přepojením.
Starosta připomněl, že jak již bylo v minulosti řečeno, obec požádala o dotaci na rekonstrukci části 
MK podél lesa a s tím spojené zkapacitnění příkopu. Následně chtěla obec pokračovat dále až na 
hranici  katastru s Drahlínem. Dotaci obec bohužel neobdržela. Pokud obec neobdrží dotaci ani v 
tomto roce začne se zkapacitněním příkopu podél  lesa z  vlastních prostředků.  Bude však nutné 
vyžádat jiná povolení. 
Největší ochranou obce by bylo „rozptýlení“ vody v lese (tůně, šikmé příkopy) a suchý poldr u hřiště.  
Na obojí zpracovával Středočeský kraj studii. Suchý poldr je zanesen také v územním plánu obce  
Sádek. Vhledem k obrovskému množství vody by však i taková ochrana nebyla 100%

Zasedání bylo ve 20:40 přerušeno na 5 minut. Pan neuposlechl výzvy předsedajícího o odebrání  
slova a neustále vznášel připomínky ohledně odvodnění příkopu kolem lesa směrem na Bratkovice. Tyto  
připomínky již v roce 2023 byly několikrát vysvětleny a zodpovězeny.

Zasedání zastupitelstva pokračovalo ve 20:45.

Zasedání bylo ve 20:55 řádně ukončeno.

3/4 



Seznam přijatých usnesení:
1. Zastupitelé schvalují navržený program zasedání.

2. Zastupitelé schvalují a uzavírají závěrečný účet obce Sádek včetně zprávy o přezkoumání hospodaření  

za rok 2023 bez výhrady.

3. Zastupitelé  schvalují,  na  základě  předložených  podkladů,  účetní  závěrku  obce  Sádek  za  rok  2023 

sestavenou  ke  dni  31.12.2023  a  konstatují,  že  schvalovaná  účetní  závěrka  poskytuje  v obsahu 

skutečností  posuzovaných  podle  §  4  vyhlášky  č.  220/2013  Sb.  věrný  a  poctivý  obraz  předmětu 

účetnictví a finanční situaci obce Sádek.

4. Zastupitelé vydávají obecně závaznou vyhlášku obce Sádek, kterou se zrušuje článek 9 obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2023, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, ze dne 

6.12.2023.

5. Zastupitelé schvalují směnu pozemku podle zveřejněného záměru č.j. SA2024/356. Směna pozemků 

bude realizována bez doplatku rozdílu hodnot pozemků.

6. Zastupitelé schvalují zrušení JSDHO Sádek. Ukládají starostovi uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí 

Obecnice o zajištění JSDHO za poplatek 10 000,-Kč/rok. Starosta provede veškeré legislativní kroky k 

ukončení činnosti JSDHO Sádek do konce roku 2024.

7. Zastupitelé schvalují převedení vozidla Tatra 805 – hasičský speciál na historické vozidlo.

8. Zastupitelé schvalují dodatek ke smlouvě o dopravní obslužnosti, kterým se stanovuje částka 36 436,- 

Kč/rok.

Informace, o kterých se nehlasovalo, berou zastupitelé na vědomí.

Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina zastupitelů

2) Návrh závěrečného účtu 2023 vč. Příloh (kopie)

3) Návrh vyhlášky, kterou se zrušuje článek 9 obecně závazné vyhlášky č. 1/2023

4) Návrh dodatku ke smlouvě o dopravní obslužnosti

Zápis byl vyhotoven dne: 14.6.2023

Zapisovatel:   ………………………………………………

Ověřovatelé:  ……………………………………………… ………………………………………………

Místostarosta: ……………………………………………… Starosta: …………………………………………….. 

4/4 


